
Kansainvälinen teini-ilmiö
Jere, alkuperäiseltä nimeltään Zits (’Finnit’), on amerikkalainen sanomalehtisarjakuva, joka hätyyttelee jo huikeaa 
2 000 julkaisijan rajaa. Suomessa sarja on ilmestynyt sanomalehtien lisäksi Arktisen Banaanin kustantamissa 10 
albumissa vuodesta 1999 alkaen. Syksyn 2009 uutuus Läpiä päähän on toteutettu kustantamon muidenkin ”perus-
sarjojen” tapaan kovakantisena, osittain nelivärisenä kirjana. 

Myös Baby Bluesista tutun käsikirjoittaja Jerry Scottin ja poliittisilla pilapiirroksistaan Pulizer-palkitun Jim Borg-
manin yhteistyönä toteutunut sarja käynnistyi Suomessa melko hitaasti, mutta kuuluu nyt luetuimpiin ja kommen-
toiduimpiin strippisarjoihin. Uutuuskokoelmassa ensimmäistä kertaa suomenkielisen kirjajulkaisun saaneet sunnun-
taissarjat ovat Borgmanin piirrostaidetta parhaimmillaan. 

Hienon piirrostyön ohessa Jeren vahvuuksiin kuuluu tasapuolisuus: sekä teinit että vanhemmat saavat osansa niin 
piikittelystä kuin sympatiastakin. Jere Tuunasen (alkuperäiseltä nimeltään Jeremy Duncan), oikomishammaslääkä-
ri-isä Valton hahmo muistuttaa erehdyttävästi Borgmanin omakuvaa. Tekijät kokevat sarjan luonnollisesti itselleen 
läheiseksi, koska molemmilla on tuoreita kokemuksia teinien vanhemmuuden ihanuudesta ja kurjuudesta. Etenkin 
Scottin käsikirjoitus terävöityi entisestään hänen oman jälkikasvunsa pyrähdettyä murrosikään.

Vaikka sarjassa havainnoidaan amerikkalaista teinimaailmaa, asetelmat ja tunnelmat ovat samoja kautta läntisen 
maailman, ehkä jo suurimmassa osassa itäistä ja eteläistäkin pallonpuoliskoa. Itsenäistyminen on samalla riemukas-
ta ja rankkaa kaikkialla, missä nuorilla ihmisillä ylipäänsä on siihen mahdollisuus. 

Ainoa lainsäädännöstä johtuva rajoite sarjassa on se, ettei Jere voi iältään ikinä ylittää 15 vuotta. 16-vuotias saa  
Jeren synnyinmaassa ajokortin, ja amerikkalaisessa kulttuurissa ratin taakse istuminen merkitsee nuorelle aivan uut-
ta itsemääräämisoikeuden maailmaa. Ajo-opetuksesta ja siihen liittyvistä hurjista tilanteista saavat oppilaan lisäksi 
kyllä nauttia lukijatkin runsain mitoin. Jeren suhde Saaraan on päässyt siinä määrin vakiintumaan, että hetkittäin 
unohtuu kuinka nuoresta henkilöstä onkaan kysymys. Ajoittain filosofointi toki keskittyy aikuisten maailman rajalli-
suuden ihmettelyyn, mutta usein poraudutaan syvemmällekin – eikä vain isin hammaslääkärin tuolissa. 
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